
Ministero dell’Istruzione  

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  
 

 

 
Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, Finanza e Marketing – Relazioni Internazionali 
Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

Prot. vedi segnatura  Bisuschio, 11/10/2022  

 

CIRCOLARE N.64  

Ai Genitori 

Agli Alunni 

All’albo 

Al Sito 

 

Oggetto: Decreto di proclamazione eletti Consigli di Classe a.s. 2022/2023 Componenti Alunni e 

Genitori 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.P.R. 31.05.1974 n. 416; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991, n. 215 che regola l'elezione dei genitori rappresentanti di classe; 

VISTA la C.M. 03.08.2000  n.192; 

VISTE le circolari interne n. 20 e 21 del 17/09/2022 con le quali sono state indette per l’08 e 10 ottobre 2022 le elezioni 

dei rappresentanti di classe componente alunni e genitori; 

VISTI i risultati delle elezioni dell’08 ottobre 2022 e del 10 ottobre 2022, depositati agli atti dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che l’OM 215/91ha previsto che (art. 22) in caso due o più genitori o alunni riportino lo 

stesso numero di voti si procede per sorteggio. Nel caso in cui nessuno sia stato votato, allora viene 

considerato come se tutti avessero riportato lo stesso numero di voti (cioè 0), dal momento che la lista è unica 

e quindi tutti sono candidati. Che anche zero voti equivalgono ad un voto lo si desume dall’art. 44 comma 7 

dell’OM 215/91. 

     

DECRETA 

 

Per l’anno scolastico 2022/2023 sono eletti Componenti dei Consigli di Classe, i genitori e gli alunni di cui agli allegati 

elenchi che vengono pubblicati in Albo online. 

 

Sono ammessi eventuali reclami entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’albo di Istituto. 

La presente Circolare è notificata a tutte le componenti in indirizzo mediante pubblicazione sul sito della scuola. 

 

  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                               Maria Carmela Sferlazza 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 

 

 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
Protocollo 0008835/2022 del 11/10/202208:57:22


